平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由
（１） 第2四半期累計期間連結・個別業績予想数値の修正理由
  売上高につきましては、マウス作製受託は堅調であったものの、抗体製品・試薬販売について、東日本大震災による公
的研究費支給の不透明感を起因として主たる顧客である大学や研究機関等からの受注が大幅に低迷し、当初予想を下回
る見込みとなりました。
  また、マウス事業の一環として開始した非臨床試験受託サービスの立ち上げに係る各種初期投資負担が計画を上回っ
たことや、既存事業のうち利益率の高い製品販売の売上高が伸び悩んだことから営業利益、経常利益及び四半期純利益

平成23年10月3日
各 位

上場会社名 株式会社 トランスジェニック
代表者 代表取締役社長 福永 健司
（コード番号 2342）
問合せ先責任者 取締役 船橋 泰
（TEL 096-375-7660）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年5月11日付で公表した平成24年3月期（平成23年4月1日～平成24年3
月31日）の業績予想について、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 309 △22 △22 △24 △188.98
今回修正予想(B) 255 △88 △86 △88 △679.21
増減額(B-A) △54 △66 △64 △64
増減率(%) △17.5 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

201 △81 △87 8 76.89

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 705 14 15 10 80.60
今回修正予想(B) 600 △127 △124 △134 △1,034.25
増減額(B-A) △105 △141 △139 △144
増減率(%) △14.9 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

509 △133 △144 △215 △1,878.15

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 289 △22 △24 △188.12
今回修正予想(B) 226 △90 △92 △710.08
増減額(B-A) △63 △68 △68
増減率(%) △21.8 ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

170 △83 13 121.80

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 665 15 10 84.62
今回修正予想(B) 543 △136 △145 △1,119.15
増減額(B-A) △122 △151 △155
増減率(%) △18.3 ― ―
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

438 △136 △249 △2,176.04

につきましても当初予想を下回る見込みとなりました。

（２） 通期連結・個別業績予想数値の修正理由
  通期におきまして、公的研究費予算執行の回復及び受注増加を見込んでおりますが、第2四半期累計期間における業
績予想修正に伴い営業利益、経常利益及び当期純利益について下方修正するものであります。

以 上